Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2025 direncanakan sebesar 

Rp.2.022.945.975.042,00 (Dua Trilyun Dua Puluh Dua Milyar Sembilan Ratus 

Empat Puluh Lima Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Empat Puluh 

Dua Rupiah), berkurang sebesar Rp.60.546.015.000,00 (Enam Puluh Milyar 

Lima Ratus Empat Puluh Enam Juta Lima Belas Ribu Rupiah) sehingga menjadi 

Rp.1.962.399.960.042,00 (Satu Trilyun Sembilan Ratus Enam Puluh Dua Milyar 

Tiga Ratus Sembilan Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Enam Puluh Ribu 

Empat Pulluh Dua Rupiah) yang bersumber dari: 

a. Pendapatan asli daerah;